
Velkommen til Ulkerup 
og Annebjerg
Ulkerup Skov og Annebjerg Skov ligger mellem Egebjerg og 
Nykøbing Sjælland i Odsherred. De to skovområder er bundet 
sammen af Ulkerup Overdrev på 46 ha, som er et fint eksem-
pel på, hvordan man kan genskabe det gamle landskab, som 
det har set ud for omkring 200 år siden. Tilsammen udgør de 
to skove og overdrevet i dag ét stort naturområde med mas-
ser af historie, aktiviteter og naturoplevelser. 

Ulkerup var en typisk skovlandsby, hvor bønderne lod deres 
kreaturer græsse i skoven. Det var et hårdt liv, og da kvæg-
pesten ramte landet i 1700-tallet, blev landsbyen nedlagt for 
at give plads til skov. Ulkerup Skov, Annebjerg Skov og Ulke-
rup Overdrev er til sammen på ca. 500 hektar.

Beplantning: Primært løvskov med bøg og eg samt flere 
fine askemoser.

Dyreliv: Råvildt i skoven. Mange frøer, tudser og salamandre 
og et rigt fugle- og insektliv.  

 Bus nr. 566 fra Nykøbing Sj. 
 Se også www.rejseplanen.dk

 Din hund er velkommen og skal være i snor. Nærmeste  
 hundeskov er Grønnehave Skov syd for Nykøbing.

 Toilet forefindes ved Barkladen i Annebjerg Skov.

 Barkladen kan benyttes som madpakkehus, 
 hvis den ikke er optaget.

 Der er mulighed for fri teltning i Annebjerg Skov.

Ulkerup Landsby var forsvundet i over 200 år 
men blev genopdaget efter en voldsom storm i 1981. 
I dag kan du se fundamenterne til de gamle gårde, og 
i udstillingsbygningen kan du se og læse mere om 
livet i det gamle Ulkerup.

Ulkerupsjælene er ni 1,2 meter høje kutteklædte 
sjæle, der står i yderkanten af landsbyen. Sjælene, der 
repræsenterer de gamle beboere i landsbyen, er skabt
i keramisk stentøj af kunstneren Per Pandrup i sam-
arbejde med keramikeren Martin Nybo.

Barkladen Ulkerup Skov vidner om den tid, 
hvor bark var en vigtig indtægtskilde i skoven. 
Når egens blade var store som museører, skrællede 
man barken af og tørrede den i laden. Barken blev 
senere solgt til garverier på auktion.

Skovridergården Mantzhøj stammer fra 1831. 
Den er bygget af 165.000 sten, der blev brændt inde 
i skoven. 

Vildtbanepælene ved indkørslen til Ulkerup Skov 
er to ud af 12 pæle i Odsherred, der markerede, at dette 
var kongens jagtterræn. Pælene bærer Christian 7’s 
monogram og er dateret 1778.

Teglværksegen er en 4-500 år gammel eg, 
der var nær ved at ende på bunden af Skagerak. 
Træet skulle være brugt til stævnen i grønlandsskibet 
G. C. Amdrup, der brød i brand og sank i 1942. 

Flådeegene er plantet i 1804, lige før englænderne 
tog hele den danske flåde. Træet skulle bruges til 
flådens skibe, når de blev store nok. I dag er flådeegene 
fredet og tjener som levested for insekter og fugle.

Manglebjerg er med sine 44 meter over havet 
det højeste punkt i Annebjerg Skov. Højen krones af 
en gravhøj fra bronzealderen.

Barkladen i Annebjerg Skov kan - hvis den ikke 
er lejet ud - frit benyttes til fx madpakkespisning.

Læs mere i Naturstyrelsens naturguide til Ulkerup og
Annebjerg på nst.dk/ulkerup. Find inspiration på 
udinaturen.dk - Danmarks guide til oplevelser i naturen.
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